様式１

旭川市報道依頼
各報道機関 様

令和４年５月２５日

発信課 総務部人事課

担当者 中山

連絡先

電 話 ０１６６－２５－５４４５

ＦＡＸ ０１６６－２５－７８３３

E-mail jinji@city.asahikawa.lg.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 月 日 ～ 月 日

発表項目

（行事名）

市職員における新型コロナウイルス感染者発生時の報道依頼に

ついて

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

市職員において新型コロナウイルス感染症の感染者が発生した場合，こ

れまでは，発生の都度，各部において報道依頼を行っていましたが，これ

を見直し，次のいずれかの要件に合致した場合のみ報道依頼を行うことと

しましたので，お知らせします。

報道依頼を行う場合

・ 感染した職員が，発症２日前（無症状の場合は検査した日）以降に，

窓口対応や打合せなどで広く市民との接触があり，外部への感染の可能

性のある場合

・ 業務縮小又は閉鎖するなど，市民生活への影響が想定される場合

・ その他，報道依頼すべき特段の事情がある場合

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考